
Západočeská divize 

14.kolo 
Jiskra Hazlov nečekaně prohrává doma se Slavojem Plzeň. Souboji vedoucích družstev stály 

Šabině v cestě domácí Dobřany a Šabina neuspěla. Teplá B stále ještě „žije“ a pěkným výkonem 
vítězí nad SKK B. Sokol Plzeň ztratil vítězství posledním hodem. Škoda Plzeň vyhrála nad Chebem 
po až po těžké práci.  Útvina hraje s lehkostí a vyhrála v Kraslicích. 

Souhrnný přehled výsledků 

JISKRA HAZLOV C -  TJ SLAVOJ PLZE Ň 2:14 2556-2639 r.Wittwar  03.02. 

TJ DOBŘANY  -  TJ JISKRA ŠABINA 10:6 2539-2470 r.Sloup  03.02. 

TJ SOKOL TEPLÁ B  -  SKK KARL.VARY B 10:6 2523-2507 ved.družstev  03.02. 

SOKOL PLZEŇ V -  TJ SLAVIA KARL.VARY 8:8 2505-2494 r.Ženíšek  03.02. 

SK ŠKODA VS PLZEŇ -  LOKOMOTIVA CHEB 12:4 2552:2540 r.Hamrle  03.02. 

SKK KRASLICE -  TJ SOKOL ÚTVINA  6:10 2485-2543 r.Beneda  03.02. 

Podrobné výsledky 

Jiskra Hazlov C -  TJ Slavoj Plzeň 2:14  2556-2639 

HAKEN Petr -  FINDEJS Milan 0:2  427-472 
WITTWAR Michael -  KLIK Pavel ml. 0:2  425-436 
PETŘÍČEK Jaroslav -  ŠŮLA Dobroslav 0:2  417-428 
REPČÍK Miroslav -  HOŘEJŠÍ Josef 0:2  400-442 
REPČÍK Pavel -  BOK Karel 0:2  419-447 
VAŠÍČEK Miroslav -  HARMÁČEK Petr 2:0  468-414 
Hned na úvod nasadil Milan Findejs laťku velmi vysoko a domácí nedokázali vzdorovat. Jako by nebyli ve své 
kůži po prohře s družstvem Dobřan v minulém kole.Postupně prohrávali všichni domácí hráči, ale čest zachránil 
Míra Vašíček. Krásných 468 kuželek se nesype z rukávu stále, ale hosty už to nemohlo ohrozit. Zdá se, že Petr 
Harmáček se víc kochal pohledem k sousedovi, než aby hrál. Třináct chyb znamená druhého Čulibrka za 
sebou. Je zajímavé, že obě družstva mají naprosto stejný počet chyb, jako účastníci vedlejšího utkání KvP- 
45+45=90 a naprosto shodně to bylo i vedle. 

 
TJ Dobřany -  TJ Jiskra Šabina 10:6  2539-2470 

BALOUN Jiří st. -  KUČERA Pavel 0:2  397-408 
OTTO Jaroslav -  PEŠEK Pavel 2:0  424-377 
SLOUP Otto -  MANĚNA Bohumil 0:2  425-428 
SOBOTKA Aleš -  BRANDL Gerhard 2:0  469-414 
VRABEC Milan -  BENEŠ Jiří 0:2  388-429 
BALOUN  Jiří ml. -  BENEŠ Petr 2:0  436-414 
Domácí se připravili na souboj s vedoucím družstvem dobře.  Na začátek přenechali první vyhrání o 141 
kuželek Šabině. Vzápětí si to vybrali zpět i s úroky. Na třetím místě se štěstím vyhrál Bohouš Maněna nad 
Ottou Sloupem o 3 kuželky.  Otta si o to ale řekl sám, když posledním stým hodem (do plných) hodin dvojku.  
Potom ale nastal trhák díky Aleši Sobotkovi. Výsledek 469 je v Dobřanech sakra dobrá práce a v tomto ročníku 
je to TOP.  Jeden ale něco nahraje a další to hned rozdává, viď Milane. V závěru stačilo Balounovi ml. i těsná 
výhra. Úkolu se zhostil s přehledem a již v poklidu dovedl utkání úspěšně do konce.  Šabina byla lepším 
družstev do plných. 

 
TJ Sokol Teplá B -  SKK Karlovy Vary B 10:6  2523-2507 

MANDÁK Jan -  KOČAN Jiří 2:0  401-387 
MILOTA Rostislav ing. -  ŠNAJDR Václav 0:2  409-452 
AXAMSKÝ Luboš -  ZEMAN Václav 0:2  417-429 
LELEK  Miroslav -  KUPKA Libor 0:2  437-451 



 2 

VESELÝ David -  LOVEČEK Zdeněk 2:0  444-383 
BOŠKO Jan -  GABRIŠKO Jiří 2:0  415-405 
Domácí trochu „teče do bot“, ale úspěšně bojují. Dosud pouze 2x přes 2400, jinak vždy méně – 23xx. Tentokrát 
to ale rozsvítili naplno a hosté nečekaně prohráli po výkonu, který by v kterémkoliv jiném utkání v Teplé 
znamenal jasnou výhru. Pochvalu zaslouží zejména oba domácí dorostenci na posledních místech, kteří 
vlastně otočili dosavadní nepříznivý stav. Co jsou družstvu SKK platné dva nejlepší výkony v utkání (452 a 
451), když k tomu mají 2x pod 400. Domácím se to nestalo a právě tyto kuželky při stavu 6:6 rozhodly o 
těsném vítězství Sokola Teplá. Že by začátek vzestupu? 

 
Sokol Plzeň V -  TJ Slavia Karl.Vary 8:8  2505-2494 

ŠAŠEK Jiří -  PAVLÍK Tomáš 0:2  420-440 
KONVÁŘ Karel -  PAVLÍK Zdeněk 2:0  395-380 
ŽENÍŠEK Václav -  ANČINEC  Jiří ing. 0:2  396-415 
HEJKAL Luděk dr. -  MAZŮREK Ludvík 2:0  440-402 
ŠOLLAR Jan -  HLAVÁČ Václav 0:2  406-408 
HEJKALOVÁ Vladimíra -  MOJŽÍŠ Martin 0:2  448-449 
Slávii patřil úvod utkání, ve kterém se blýskl  Tomáš Pavlík první dorážkou 90 a vyhrál celkem 20 kuželek. Obě 
družstva potom střádala dílčí body střídavě a tak po čtyřech hráčích stav 4:4 a +14 pro domácí. Celé drama 
teprve mělo přijít.  Na páté posici ve vyrovnaném boji prohrál Jan Šollar velice těsně o 2 kuželky neslavnou 
dorážkou 114.  Každé družstvo má svého krále, domácí ale mají královnu. Vlaďka Hejkalová na posledním 
místě opět jako nejlepší v družstvu, ale její soupeř Martin Mojžíš je taky kabrňák. Přetahují se spolu o každou 
kuželku a tajenku rozluštil až samotný závěr. Dle Zápisu má Vlaďka druhou dorážku 66, což asi znamená 
posledním hodem do plných - tři. Martin tak vyhrává o jedinou kuželku, která spolu se dvěma vítěznými v páté 
dvojici znamená remízu. K vítězství měli asi blíže domácí a tak z jejich posledu se jedná o smolné utkání. 

 
SK Škoda VS Plzeň -  Lokomotiva Cheb 12:4  2552-2540 

ŘÍHÁNEK Václav -  LIPTÁK Ladislav 0:2  391-464 
ŘÍHÁNEK Pavel -  PIVOŇKA Miroslav 2:0  417-400 
VICHER Milan -  ŠATRA František 2:0  436-405 
HAMRLE Vladimír -  PIVOŇKOVÁ Lenka 2:0  454-412 
SACHUNSKÝ Petr -  EICHLER Zdeněk 0:2  423-436 
FILEK Ladislav st. -  HUBÁČEK Pavel 2:0  431-423 
Na straně Chebu na úvod tradičně jejich úderné kladivo Láďa Lipták (půlka 245 kuželek) úspěšně tvoří až 
luxusní náskok a je z čeho žít. Ale i domácí mají borce, kteří umí. Vláďa Hamrle hrál jako o život (gentleman 
budu až po hře) a již první dorážkou 90 kuželek si vytvořil náskok. Nic ale ještě nebylo hotové, protože Zdeněk 
Eichler opět zvedl naděje Chebu a po pěti hráčích byl stav 6:4 a +4 pro domácí. Za této otevřené situace 
nastoupil za domácí Láďa Filek, který má vysoký domácí průměr 436 kuželek.  Pavel Hubáček se ho držel 
docela dobře, měl dokonce lepší dorážku, ale přesto se mu vyhrát nepodařilo.  Chebské družstvo vyhrálo 
v dorážce, domácí mají lepší plné. Nejhorší plné Škody jsou 270, nejhorší plné Chebu 261 – tyto kuželky chybí. 
 
SKK Kraslice -  TJ Sokol Útvina 6:10  2485-2543 

BUBLA Miroslav -  KŘÍŽ Zdeněk 2:0  429-398 
HORÁK Jan -  VLČEK Václav 2:0  428-427 
ŠEBESTA Patrik (*) -  KŘÍŽ Václav ml. 0:2  372-440 
VOVES Bedřich -  KŘÍŽ Václav st. 0:2  420-423 
ŠUDÁK Jiří -  VESELÝ Stanislav 0:2  406-426 
HORÁK Jan ml. -  PATKAŇ Jaroslav 2:0  430-429 

střídání: od 51. hodu: ŠEBESTA Patrik + BENDOVÁ Eva 

Obě družstva hrají v bezstarostném středu tabulky, po špice pokukuje trochu překvapivě spíš Útvina. Kraslice 
ale začaly dobře a dvě první dvojice vyhrávají. Na třetím místě měl Patrik Šebesta překvapivě potíže (181), 
protože jindy patří k té lepší části. Ani střídání situaci nezachránilo a zrodil se zvrat o 68 kuželek. V pohodě 
hrající Útvina potom získala další dvě dvojice a před posledním duelem již bylo fakticky rozhodnuto (Kraslice 
minus 58). Ve výborném závěrečném souboji měl Jan Horák ml. na první půli 235 kuželek, čímž nahrál 31. Po 
výměně drah se ale role vyměnily a Jarda Patkaň mimo jediné nahrál vše zpět. Prohrál tak o jednu kuželku. 
Tato prohra však neměla na výsledek utkání vliv a Kraslice mají v domácím prostředí vyrovnanou bilanci – 4x 
výhra, 4x prohra.  Pouze jediné družstvo má horší domácí bilanci – Teplá prohrála 5x,  Hazlov stejně jako 
Kraslice 4x. 



 3 

Starty náhradníků: 
3. start: VICHER Milan (Škoda Plzeň, 15988), ŠEBESTA Patrik (SKK Kraslice, 18193), VOVES Bedřich 

(SKK Kraslice, 10888), BALOUN  Jiří ml. (TJ Dobřany, 12946), BOŠKO Jan (Sokol Teplá, 18030), VESELÝ 
David (Sokol Teplá, 15855) 

2. start: FILEK Ladislav st. (Škoda Plzeň, 05412), ŘÍHÁNEK Václav (Škoda Plzeň, 01988), PEŠEK Pavel 
(Šabina, 02021), AXAMSKÝ Luboš (Sokol Teplá, 10982) 

1. start: BENDOVÁ Eva (SKK Kraslice, 02323), REPČÍK Miroslav (Jiskra Hazlov, 18120) 
 

NEJ  …   výkony jednotlivc ů ve 14. kole:   
 

Plné ŠŮLA Dobroslav - Slavoj Plzeň 323 v Hazlově 1-2 
Dorážka SOBOTKA  Aleš - TJ Dobřany 159 v Dobřanech 
 PAVLÍK Tomáš - Slávia K.Vary 159 na Sokolu Plzeň V. 
Chyby VLČEK Václav - Sokol Útvina   0 v Kraslicích 1-2 
  
   

CELKEM     VAŠÍČEK  Míra Jiskra Hazlov C 468   v Hazlově 1-2   
 


